

Łódź, 3 lutego 2012 r.

DO-Or-V.0003.36.2012

**Pani
Ewa Majchrzak
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną podczas obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 25 stycznia 2012 r., w sprawie samobójstwa popełnionego przez ucznia jednego z łódzkich gimnazjów, uprzejmie informuję, że Dyrektor Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi, niezwłocznie po powzięciu informacji o tym tragicznym zdarzeniu, podjęła działania zmierzające do niezwłocznego zorganizowania profesjonalnego wsparcia dla uczniów tej szkoły jak i szkoły, do której uczęszcza rodzeństwo zmarłego ucznia.

W ramach monitorowania działań podejmowanych w zakresie organizowania pomocy dla uczniów Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi pozostaje w stałym kontakcie z dyrektorem szkoły.

Pan Krzysztof Piątkowski, Wiceprezydent Miasta Łodzi wyraził gotowość zorganizowania dodatkowej pomocy dla całej społeczności szkolnej, a także za pośrednictwem szkoły - dla rodziny ucznia.

Podzielam troskę Pani Radnej o bezpieczeństwo uczniów łódzkich szkół i dlatego do Łódzkiego Kuratora Oświaty, sprawującego nadzór pedagogiczny, skierowany został wniosek o podjęcie wspólnych działań zmierzających do oceny efektów realizowanych przez szkołę programów wychowawczych i profilaktycznych, w szczególności dotyczących organizowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów oraz o dokonanie kontroli przestrzegania przez nauczycieli zasad wewnątrzszkolnego systemu oceniania.

Samobójstwo ucznia jest wyjątkowo traumatycznym przeżyciem dla wszystkich członków społeczności szkolnej i dlatego w pierwszej kolejności realizowane są działania terapeutyczne i opiekuńcze, a następnie prowadzone jest postępowanie wyjaśniające.

Pragnę nadmienić, że w tej szkole oprócz pedagoga szkolnego zatrudniony jest także psycholog w wymiarze pół etatu. Szkoła otrzymuje również środki na realizację dodatkowych zajęć i programów profilaktycznych.

Informuję Panią Radną, że podjęte we współpracy z Łódzkim Kuratorem Oświaty działania służące ocenie efektywności realizowanych w szkole programów oraz skuteczności systemu wspierania uczniów, będą kontynuowane. Wnioski z analizy dokumentów szkolnych oraz rozmowy z pedagogami pozwolą na podjęcie działań służących poprawie bezpieczeństwa uczniów.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ